

Anm. til § 23: Marineministeriet.

Med Hensyn til fornævnte Understøttelse bemærkes følgende:

Underbestyrer ved det meteorologiske Institut, afskediget Kaptajn af Artilleriets Forstærkning G. A. Rung, afgik ved Døden den 27. Marts 1903. Kaptajn Rung blev ved det meteorologiske Instituts Oprettelse i April 1872 ansat som Medhjælper ved dette og den 1. April 1883 udnævnt til Underbestyrer ved Institutets Vejr-tjenesteafdeling, en Stilling han beklædte lige til sin Død. Ved sine ualmindelige Evner og sin fremragende Dygtighed paa mange forskellige Omraader under sin Virksomhed har han gjort sig fortjent baade inden- og udenfor Landets Grænser. Ikke blot som Opfinder af en Mængde videnskabelige og praktiske Instrumenter og Apparater, der har været til stor Nytte for Institutet, har han høstet Anerkendelse — for en Afhandling om de vigtigste af disse Apparater, der fandt Optagelse i det kgl. danske Videnskabernes Selskabs Skrifter, fik han saaledes Selskabets Sølvmedaille — men ogsaa paa det rent meteorologiske Omraade har han lagt særlig Dygtighed for Dagen, bl. a. ved Konstruktionen af synoptiske Vejrkort. Hans Maanedskort over det nordlige Atlanterhav har været Genstand for de mest anerkendende Udtalelser og blev bl. a. ved et Møde i det franske Akademi af Præsidenten for den permanente internationale meteorologiske Komite betegnet som de bedste hidtil fremkomne. Ogsaa for sit Forhold til Hæren har Kaptajn Rung af Krigsministeriet faaet den bedste Omtale. Skønt kun Officer af Artilleriets Forstærkning har han stadig fulgt denne Vaabenarts Udvikling med megen Interesse og kan end-ogsaa paa enkelte Omraader siges at have hørt til de Officerer, der have givet Impuls til dennes Udvikling. Særlig har han gjort sig fortjent ved Konstruktionen af Instrumenter til Anvendelsen ved den indirekte Skydning, ligesom det fortjener at bemærkes, at han til Stadighed, selv efter sin Afskedigelse, beskæftigede sig med militær-tekniske Opgaver. Henset til det foranførte og til, hvad der er oplyst om hans Enkes, Fru Hanne Christiane Rungs Forhold, bl. a. at hun har en svagelig Datter at forsørge, formener Ministeriet, at der, da hun ikke er pensionsberettiget, bør ydes hende en ekstraordinær aarlig Understøttelse af Statskassen, hvilken Understøttelse efter samtlige foreliggende Omstændigheder foreslaas til 700 Kr. Her er opført nævnte Understøttelse for Tiden fra den 1. April 1904 til den 31. Marts 1905 og vil tilsvarende Understøttelse for Tiden fra den 1. April 1903 til den 31. Marts 1904 blive opført paa Tillægsbevillingslovforslaget for 1903—04.

Til II. H. Hirsholmene.

Det opførte Beløb fordeler sig saaledes:

Til Honorar til den tilsynsførende	400 Kr.
- Havnens Vedligeholdelse	500 —
- Bygningsreparationer	500 —
- Vedligeholdelse og Drift af Kirken, anslaaet	200 —
- Bidrag til Afgifter til Præste- og Skolelærerembedet	600 —
	2,200 Kr.

De øvrige Udgifter ved Hirsholmene, saasom til Skatter, mindre Istandsættelser m. v., antages at ville kunne afholdes af Indtægterne af Holmene.

Opført som i Finansloven for 1903—1904.

Efter Oplysninger fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet er Kirken paa Hirsholm formentlig selvejende, og Marineministeriet har derfor strengt taget ingen Forpligtelse til at søge Bevilling til dens Vedligeholdelse og Drift; men da man, som angivet i Anmærkningerne til Finanslovforslaget for 1903—04 ikke mener at kunne forsvare, at Udgiften hertil falder Øens lille og fattige Befolkning til Byrde, er man, efter Forhandling med Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, gaet ind paa frémdeles at søge en saadan aarlig Bevilling paa nærværende Konto.